- Haud procul Hennaeis lacus est a moenibus altae, 385  
Nomine Pergus, aquae. Non illo plura Caystros  
Carmina cygnorum labentibus audit in undis.  
Silva coronat aquas, cingens omne, suisque  
Frondibus ut velo Phoebeos submovet ictus;  
Frigora dant rami, Tyrios humus umida flores; 390  
Perpetuum ver est. Quo dum Proserpina luco  
Ludit et aut violas aut candida lilia carpit,  
Dumque puellari studio calathosque sinumque  
Implet, et aequales certat superare legendo,  
Paene simul visa est dilecta que raptaque Diti: 395  
Usque adeo est properatus amor. Dea territa maesto  
Et matrem et comites, sed matrem saepius, ore  
Clamat et, ut summa vestem laniarat ab ora,  
Collecti flores tunicis cecidere remissis.  
Tanta que simplicitas puerilibus adfuit annis: 400  
Haec quoque virginem movit jactura dolorem.  
Raptor agit currus, et nomine quemque vocando  
Exhortatur equos, quorum per colla jubasque  
Excutit obscura tinctas ferrugine habenas...

Interea pavidae nequiquam filia matri  
 Omnibus est terris, omni quaesita profundo.  
 Illam non udis veniens Aurora capillis      440  
 Cessantem vidit, non Hesperus; illa duabus  
 Flammiferas pinus manibus succendit ab Aetna,  
 Perque pruinosas tulit inrequia tenebras;  
 Rursus ubi alma dies hebetarat sidera, natam  
 Solis ab occasu, solis quaerebat ad ortus.      445

\* \* \*

## LIBRO VIII

## DÉDALO E ICARO

Daedalus interea, Creten longumque perosus  
 Exsiliū tactusque loci natalis amore,  
 Clausus erat pelago: «Terras licet», inquit, «et undas      185  
 Obstruat; at caelum certe patet: ibimus illac  
 Omnia possideat, non possidet aëra Minos».  
 Dixit, et ignoras animum dimittit in artes,  
 Naturamque novat. Nam ponit in ordine pennas  
 A minima coptas, longam breviore sequenti,  
 Ut clivo crevisse putes: sic rustica quondam      190  
 Fistula disparibus paulatim surgit avenis.  
 Tum lino medias et ceris adligat imas,  
 Atque ita compositas parvo curvamine flectit,  
 Ut veras imitetur aves. Puer Icarus una      195  
 Stabat et, ignarus sua se tractare pericla,  
 Ore residenti modo, quas vaga moverat aura,  
 Captabat plumas, flavam modo pollice ceram  
 Mollibat, lusuque suo mirabile patris

- 200 Impediebat opus. Postquam manus ultima coepto  
 Imposita est, geminas opifex libravit in alas  
 Ipse suum corpus, motaque pependit in aura.
- Instruct et natum: «Medioque ut limite curras,  
 Icare,» ait «moneo, ne, si demissior ibis,
- 205 Unda gravet pennas, si celsior, ignis adurat:  
 Inter utrumque vola! Nec te spectare Booten  
 Aut Helicen jubeo strictumque Orionis ensem:  
 Me duce carpe viam!» Pariter praecepta volandi  
 Tradit et ignotas umeris accommodat alas.
- 210 Inter opus monitusque genae maduere seniles,  
 Et patriae tremuere manus. Dedit oscula nato  
 Non iterum repetenda suo, pennisque levatus  
 Ante volat, comitique timet, velut ales, ab alto  
 Quae teneram prolem produxit in aëra nido;
- 215 Hortaturque sequi, damnosasque erudit artes,  
 Et movet ipse suas et nati respicit alas.  
 Hos aliquis tremula dum captat harundine pisces,  
 Aut pastor baculo stivave innixus arator  
 Vidit et obstipuit; quique aethera carpere possent,
- 220 Credidit esse deos. Et jam Junonia laeva  
 Parte Samos—fuerant Delosque Parosque relictæ—  
 Dextra Lebinthus erat, fecundaque melle Calymne,  
 Cum puer audaci coepit gaudere volatu,  
 Deseruitque ducem, caelique cupidine tactus,
- 225 Altius egit iter. Rapidi vicinia solis  
 Mollit odoratas, pennarum vincula, ceras.  
 Tabuerant cerae: nudos quatit ille lacertos,  
 Remigioque carens, non ulla percipit auras;  
 Oraque caerulea, patrium clamantia nomen,
- 230 Excipiuntur aqua, quae nomen traxit ab illo.  
 At pater infelix, nec jam pater: «Icare!» dixit,  
 «Icare!» dixit, «ubi es? qua te regione requiram?